43ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 11ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 13.12.2023

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 47/2023 DO PODER EXECUTIVO/MENSAGEM 254

O SR. CIRONE DEIRÓ (Presidente) – Projeto de Lei Complementar 47/2023, de autoria do Poder Executivo, Mensagem 254, que “Concede reajuste de vencimentos a servidores da Superintendência de Polícia Técnico Científica – POLITEC, altera Anexo e acrescenta dispositivos à Lei Complementar nº 1.086, de 08 de março de 2021, e dá outras providências.”.
Solicito ao Excelentíssimo Deputado Ismael Crispin, para dar parecer pelas Comissões pertinentes.
O SR. ISMAEL CRISPIN – Presidente, Projeto de Lei Complementar 47/2023 do Poder Executivo, Mensagem 254, que “Concede reajuste de vencimentos a servidores da Superintendência de Polícia Técnico Científica – POLITEC, altera Anexo e acrescenta dispositivos à Lei Complementar nº 1.086, de 08 de março de 2021, e dá outras providências.”.
Na verdade, está aqui o tema que nós estamos tratando, a questão do realinhamento. Todo o segmento, já conhecemos as alterações e já foram discutidos. A Politec, inclusive, atendi muitos dos nossos colegas hoje. Parabéns e entendo que é um avanço aqui, a iniciativa do Governo do Estado respaldado de forma legal e orçamentária.
Portanto, Senhor Presidente, o nosso voto é favorável à aprovação da matéria.
O SR. CIRONE DEIRÓ (Presidente) – Para discutir o parecer do Excelentíssimo Deputado Ismael Crispin. Não havendo quem queira discutir. Em votação. Os deputados favoráveis permaneçam como se encontram, os contrários se manifestem. Aprovado o parecer.